
UCHWAŁA NR XLII/401/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Tarnowskiego części zadań w zakresie 
zapewnienia miejsc czasowego pobytu dla osób przybyłych na teren 

Powiatu Tarnowskiego w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium Ukrainy 

Na podstawie art. 8 ust. 2a, art. 18 ust. 2 pkt 11 oraz art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) 
Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Tarnowskiego części zadań w zakresie 
zapewnienia miejsc czasowego pobytu dla osób przybyłych na teren Powiatu 
Tarnowskiego w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r., w celu realizacji polecenia Wojewody 
Małopolskiego z dnia 5 marca 2022 r. nr 22/2022/U, znak: 
WF-I.3111.12.9.2022, i jego kolejnych aktualizacji. 

§ 2.  

Szczegółowy zakres oraz zasady i tryb przejęcia zadań określonych w § 1, ich 
finansowania i przekazania środków finansowych od Powiatu Tarnowskiego 
określa porozumienie zawarte między Gminą Tuchów a Powiatem Tarnowskim. 

§ 3.  

1. W związku z przejęciem zadań określonych w § 1 Gmina Tuchów powinna 
uzyskać od Powiatu Tarnowskiego w 2022 r. dofinansowanie w wysokości 
określonej w porozumieniu, o którym mowa w § 2. 

2. Koszty realizacji zadania określonego w § 1 zostaną sfinansowane ze 
środków otrzymanych w ramach dofinansowania, o którym mowa w pkt 1. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały, w tym zawarcie porozumienia, o którym mowa w § 2, 
powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFBC67D-52C0-49A0-B7A1-734B4B6FC95E. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFBC67D-52C0-49A0-B7A1-734B4B6FC95E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z przyjęciem przez Rzeczpospolitą Polską uchodźców wojennych 
z obszaru Ukrainy oraz wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 583) Powiat Tarnowski będzie realizował 
zadanie obejmujące zapewnienie miejsc czasowego pobytu osób przybyłych na 
teren Powiatu Tarnowskiego jako obywatele Ukrainy - uchodźcy wojenni. 
Wykonanie tego zadania wymaga działań wszystkich gmin Powiatu. W związku 
z tym Powiat Tarnowski przedstawił gminom, w tym Gminie Tuchów, projekt 
porozumienia, precyzujący sposób organizacji miejsc pobytu oraz sposób 
finansowania tego zadania poprzez przekazanie środków na ten cel przez Powiat 
Tarnowski poszczególnym gminom. W związku z powyższym konieczne jest 
podjęcie odpowiedniej uchwały w sprawie przejęcia ww. zadania przez Gminę 
Tuchów od Powiatu Tarnowskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFBC67D-52C0-49A0-B7A1-734B4B6FC95E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



